



SPEICK-EXTRAKT



VEGAN

PRODUKTINFORMATION

Speick Natural Aktiv Shampoo Glanz & Volumen, 200ml

Art.-Nr. 120



Shampoo für normales Haar. Milde Tenside reinigen sanft und gründlich. Eine ausgesuchte Kombination aus pflanzlichen Wirk- und Pflegestoffen stärkt und schützt normales Haar und verbessert die Haarstruktur. Zum Schutz vor dem Austrocknen und für mehr Strahlkraft enthält die Formulierung feuchtigkeitsspendenden Zuckerrübenextrakt und Weizenproteine. Fair Trade Bio-Arganöl von marokkanischen Arganbäumen unterstützt den Glanz der Haare. Jedes Speick-Produkt enthält den einzigartigen Extrakt der hochalpinen Speick-Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung (kbW).

Anwendungshinweise: Eine kleine Menge Shampoo sanft ins feuchte Haar vom Ansatz bis in die Spitzen einmassieren und aufschäumen. Kurz einwirken lassen, gut ausspülen. Optimale Pflegeergänzung: Verwenden Sie anschließend Speick Natural Aktiv Hair Conditioner. Das Shampoo ist für die tägliche Anwendung geeignet.

Verpackung: Aus nachwachsenden Rohstoffen. Tube zu 90% aus BIO PE, Verschlusskappe aus PP. BIO PE ist ein Kunststoff aus nachhaltig angebautem Zuckerrohr und verursacht im Vergleich zu "normalem" PE weniger CO₂ bei der Herstellung. Für optimales Recycling Tube und Verschluss trennen und im Recyclingabfall entsorgen.

Speick Körperpflege: Ohne synthetische Duft- und Farbstoffe, Silikone, Parabene und Mineralöle. 99,5% natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt. Gluten- und laktosefrei. Dermatologisch allergologisch getestet.

Inhaltsstoffe (INCI): Aqua (Water), Sodium Coco-Sulfate, Coco-Glucoside, Sodium Chloride, Glyceryl Oleate, Sucrose Stearate, Sodium PCA, Glycerin, Argania Spinosa (Argan) Kernel Oil, Valeriana Celtica (Speick) Extract, Xylitylglucoside, Anhydroxylitol, Xylitol, Beta Vulgaris (Beet) Root Extract, Betaine, Hydrolyzed Corn Starch, Hydrolyzed Wheat Protein, Hydrolyzed Wheat Gluten, Arginine, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Dicaprylyl Ether, Decyl Glucoside, Parfum (Fragrance), Citric Acid, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Limonene, Linalool

Inhaltsstoffe/Zusammensetzung: Enthärtetes Wasser, Waschrohstoff (Kokosölbasis), Emulgator, Waschrohstoff (Zuckerbasis), Kochsalz, Rückfettungskomponente (pflanzliche Basis), Emulgator (Zuckerbasis), Konditioner (Zuckerrübenbasis), Glyzerin (pflanzlich), Arganöl kbA, Speick-Pflanzenextrakt (Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung), Zuckerverbindung (pflanzlich), Zuckerrüben-Extrakt, Maisstärke, Hydrolysiertes Weizenprotein mit konditionierenden Eigenschaften, Aminosäure (pflanzlich), Tensid (Kokosfett-/Aminosäurebasis), Tensid Tensid (Kokosfett-/Aminosäurebasis), Konditioner (pflanzliche Basis), Komposition aus ätherischen Ölen, Zitronensäure, Salz der Sorbinsäure (Konservierung), Salz der Benzoessäure (Konservierung), Komponente ätherisches Öl